
Ταχυδρομική  Διεύθυνση               Διεύθυνση  Γραφείων            Τηλεφωνικό Κέντρο                      FAX                  
      101 88  ΑΘΗΝΑ                            Απελλού  1                           210-3353125               210-3241238    
Α.Μ.Γ.Ε.ΜΗ 001092101000 
 

                                        
                                     
 
 
 
          

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

ΘΕΜΑ: «΄Αλλα θέματα λειτουργίας Μονάδων Εκμετάλλευσης» 
            (Σύσταση Ταχ. Πρακτορείου B΄ τάξης )  

 
 

Έχοντας υπόψη: 

Α.- Τις διατάξεις του θεσμικού και κανονιστικού πλαισίου λειτουργίας του ΕΛΤΑ. 

Β.- Το άρθρο 58 του ισχύοντος Υπηρεσιακού Οργανισμού, περί «Ταχυδρομικών 

Πρακτορείων».  

Γ.- Την 1.1.1/12490/011.3/19.12.2013 απόφαση που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο 

ΕΛΤΑ κατά την 1592/18.12.2013 συνεδρίασή του, σχετικά με την «Λειτουργία 

Ταχυδρομικών Πρακτορείων-Νέο θεσμικό πλαίσιο λειτουργίας», σύμφωνα με την οποία 

μεταξύ άλλων, τα Αστικά και Περιφερειακά Ταχυδρομικά Πρακτορεία συστήνονται και 

λειτουργούν με απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου.     

 Δ..- Την εκδήλωση ενδιαφέροντος από επαγγελματίες της περιοχής για την ανάληψη 

λειτουργείας Ταχυδρομικού Πρακτορείου Β’ Τάξης στο Νομό ΑΤΤΙΚΗΣ, στο Δήμο ΑΓΙΑΣ 

ΒΑΡΒΑΡΑΣ. 

     

Αποφασίζουμε 

 

Τη σύσταση Ταχυδρομικού Πρακτορείου Β' τάξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Αττικής, Πελοποννήσου & Νήσων 

 

                    
    

   
  Κεντρική  Υπηρεσία 
  Διεύθυνση  Δικτύου  
   

 
 
 
   

   

 

 Πληρ.: Β.Παπαϊωάννου 

 Τηλ.:   210 3353125 
Hμερ.:    01. 11 .2023 

Α.Π.:  5.1.3/ 1089 /104 

 

ΑΔΑ: 6ΨΡΚΟΡΡ2-ΔΚ7



Ταχυδρομική  Διεύθυνση               Διεύθυνση  Γραφείων            Τηλεφωνικό Κέντρο                      FAX                  
      101 88  ΑΘΗΝΑ                            Απελλού  1                           210-3353125               210-3241238    
Α.Μ.Γ.Ε.ΜΗ 001092101000 
 

 

 

 

ΝΟΜΟΣ 

 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΤΑΧ. ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΥ Β΄ ΤΑΞΗΣ 

 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΙΓΑΛΕΩ ( Δήμου Αγίας Βαρβάρας) 

 

 

α) Η επιλογή υποψηφίου αναδόχου για την χορήγηση της άδειας λειτουργίας του 

παραπάνω Ταχ. Πρακτορείου, θα γίνεται μεταξύ ενδιαφερομένων που πληρούν τις 

προϋποθέσεις που περιγράφονται στην 1.4.3/02/07.01.2014 Βασική Εγκύκλιο, το 

1.4.3/113/05.02.2014 έγγραφο, τις 1.4.3/28/27.03.2014, 1.4.3/96/26.08.2014 & 

1.4.3/124/08.11.2017  Ειδικές Εγκυκλίους της Διεύθυνσης Δικτύου. 

 

β) Ο Ανάδοχος δεσμεύεται για την προμήθεια αποκλειστικά από την ΕΛΤΑ καθώς και την 

πώληση όλων των προϊόντων τρίτων που παρέχει, μέσω του δικτύου της. 

 

Τα παραπάνω αποτελούν απαραίτητες προϋποθέσεις λειτουργίας των Ταχ. Πρακτορείων 

και η υλοποίησή τους είναι ευθύνη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής, 

Πελοποννήσου & Νήσων 

 

Κοινοποίηση:                                                        

                                                                               Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

1. Γενικό Δ/ντή  Λειτουργιών  Παραγωγής                                                                                             

101 88 ΑΘΗΝΑ (e-κοινοποίηση)                                                                                                                                                             

2. Δ/νση Διοίκησης & Οργάνωσης                                                                             

101 88 ΑΘΗΝΑ (e-κοινοποίηση)                             

3. Περ/κή Δ/νση Αττικής, Πελοποννήσου & Νήσων 

 (e-κοινοποίηση) 

                                       ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΚΛΗΚΑΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΨΡΚΟΡΡ2-ΔΚ7


		2023-11-01T10:35:40+0200
	Athens




